
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  25.09.2019 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 38 
състав, в публично заседание на 25.09.2019 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Татяна Жилова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Красимира Савова и при участието на 
прокурора Моника Малинова, като разгледа дело номер 4822 по описа за 

2017 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид 
следното: 

 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от 

АПК, на именното повикване в 16,02 часа се явиха: 

 

ИЩЕЦЪТ И. Ц. И. – редовно уведомен, явява се лично и се  представлява от адв. Н., 

служебен защитник. 

ОТВЕТНИКЪТ ГЛАВНА ДИРЕКЦИЯ „ОХРАНА“ ПРИ МИНИСТРСТВО НА 

ПРАВОСЪДИЕТО – редовно уведомен, не се представлява. 

СГП – редовно призована, представлява се от прокурор Моника Малинова. 

Явява се ВЕЩОТО ЛИЦЕ Т. И. А. – редовно уведомено. 

Явява се ВЕЩОТО ЛИЦЕ М. Х. С. – редовно уведомено 

ВЕЩОТО ЛИЦЕ С. Р. – редовно уведомено, не се явява 

 

СТРАНИТЕ (поотделно): Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради 

което 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

ДОКЛАДВА заключение по назначената съдебно-техническа експертиза, постъпило 

на 15.04.2019 г., в срок по реда на чл. 199 ГПК. 

 

 

СТРАНИТЕ (поотделно): Моля да изслушаме заключението на вещото лице А.. 



СЪДЪТ пристъпва към разпит на вещото лице. 

СНЕМА самоличността на вещото лице: 

Т. И. А. – 51-год., неосъждан, без дела и родство със страните. 

Вещото лице, предупредено за наказателната отговорност по чл. 291, ал. 1 НК, обеща 

да даде вярно и безпристрастно мнение. 

ВЕЩОТО ЛИЦЕ: Представила съм заключение в срок, което поддържам.  

 

И. И.: Вещото лице лъже.  

АДВ. Н.: Не оспорвам експертизата. 

И. И.: Там е мръсотия. След проверката бях там. Има течове, черни петна по стените. 

ВЕЩОТО ЛИЦЕ: Почистено е, измито, изчистено, вентилирано е. 

И. И.: Има дупки в стените. 

ВЕЩОТО ЛИЦЕ: Не е ремонтирано, няма дупки по стените, но мазилката е наранена. 

Няма миризми. Подът беше измит. При посещението ми беше обяснено, че 

посещението се почиства ежедневно. Нямаше задържани лица. 

 

ПРОКУРОРЪТ: Нямам въпроси към вещото лице. Да се приеме заключението. 

По доказателствата СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И: 

ПРИЕМА като доказателство по делото заключението на вещото лице А.. 

ДА СЕ ИЗПЛАТИ възнаграждение на вещото лице А. от бюджета на съда в размер на 

150.00 лева. Издаде се РКО. 

ДОКЛАДВА заключение по назначената съдебно-психиатрична експертиза, 

постъпило на 17.09.2019 г., в срок по реда на чл. 199 ГПК. 

СТРАНИТЕ (поотделно): Моля да изслушаме заключението на вещото лице С.. 

 

СЪДЪТ пристъпва към разпит на вещото лице. 

СНЕМА самоличността на вещото лице: 

М. Х. С. – 50-год., неосъждан, без дела и родство със страните. 

Вещото лице, предупредено за наказателната отговорност по чл. 291, ал. 1 НК, обеща 

да даде вярно и безпристрастно мнение. 

ВЕЩОТО ЛИЦЕ: Представил съм заключение в срок, което поддържам. Изготвено е 

след личен преглед и документите по делото. 

 

АДВ. Н.: Нямам въпроси към вещото лице. Да се приеме заключението. 

И. И.: Има ли последствия да се усложни разстройството? 

ВЕЩОТО ЛИЦЕ: Възможно е да премине в депресивно разстройство, но е възможно 

е да бъде и излекувано. 

И. И.: Лекарствата, които пиех, като тежки или като леки бихте ги определили? 

ВЕЩОТО ЛИЦЕ: Х. е приспивателно, много лек невролептик, дава се на бяла 

рецепта. К., освен противоепилептично, се използва и като стабилизатор на 

настроението. Д. – комбинация от антидепресант и слаб невролептик. К.  също е 

антидепресант. И метаклонарексът е бензодиазипинов препарат. 

 

По доказателствата СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И: 

  



ПРИЕМА като доказателство по делото заключението на вещото лице С.. 

ДА СЕ ИЗПЛАТИ възнаграждение на вещото лице С. от бюджета на съда в размер на 

100.00 лева. Издаде се РКО.  

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Нямаме доказателствени искания. Няма да сочим нови 

доказателства. 

 

СЪДЪТ счете делото за изяснено от фактическа страна и 

 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО 

 

АДВ. Н.: Моля да уважите исковата претенция изцяло. Моля да ми предоставите срок 

за писмени бележки. Моля да ми издадете препис от протокола от днешното съдебно 

заседание. 

И.: Моля да ми изпратите копие СМЕ и препис от протокола. 

ПРОКУРОРЪТ: Исковата претенция е неоснователна и недоказана и мо;я да я 

отхвърлите изцяло. 

 

СЪДЪТ ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на страните, в 7-дневен срок от днес, да представят 

писмени бележки. 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

 

ДА СЕ ИЗДАДЕ препис от протокола от днешното съдебно заседание на адв. Н.. 

ДА СЕ ИЗПРАТИ копие от СМЕ и копие от протокола от днешното съдебно 

заседание на ищеца. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 16.11 часа. 

 

 

       СЪДИЯ: 

 

       СЕКРЕТАР: 
  
 
 


